
Contacto

Teléfono +34 976482345
Correo Electrónico jiaeestecontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0327/00001904E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de aparatos y equipos de cocina de uso industrial para las
cocinas, comedores y cafeterías de la Base San Jorge, y desinstalación y retirada de los aparatos
obsoletos.

Adquisición e instalación de aparatos y equipos de cocina de uso industrial para las cocinas, comedores yDescripción 
cafeterías de la Base San Jorge, y desinstalación y retirada de los aparatos obsoletos.
Valor estimado del contrato 68.301,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.645 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.301,65 EUR.

Clasificación CPV
39314000 - Equipo para cocinas industriales.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: 30 días naturales a partir del día siguiente a la comunicación de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
BASE SAN JORGE
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ctra. de Huesca, s/n.
(50010) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL BINEFAR, S.A
NIF A22048623
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALMACELLAS, 103
(22500) BINEFAR España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.375,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.114,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 13:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b61942c6-def0-46e3-9178-7ee2ff9b7cd8


Acto de apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o2rDI602jTKP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013782911 |  2024-000777901 | Tue, 16 Jul 2024 10:00:27:549 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164616777737241097303911948852047312208 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o2rDI602jTKP66GS%2BONYvQ%3D%3D

